
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

            «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                                   № 198 

 

Об утверждении графика приема пищи, 

режима работы школьной столовой 
      

         В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством и 

безопасностью получаемой и выдаваемой продукции, приготовления пищи, соблюдения 

технологических и санитарных норм на пищеблоке образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график работы пищеблока, график приема пищи (Приложение 1).  

 

2. Возложить ответственность за качество получаемой и выдаваемой продукции, за работу 

пищеблока на старшего повара Гаврилюк Г.Н.:  

2.1.  Старшему повару строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и 

приготовление пищи;  

2.2. Своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под роспись, 

тщательно проверять их качество, не допускать использование при малейших признаках 

порчи продуктов;  

2.3. Выставлять контрольное блюдо на раздачу;  

2.4. Соблюдать график выдачи готовой пищи для обучающихся согласно спискам и в 

соответствии с нормой, согласно возрасту и количеству детей;  

2.5. При работе технического оборудования строго руководствоваться инструкцией по охране 

труда;  

2.6. Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, соблюдать 

санитарнопротивоэпидемические требования;  

2.7. Неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка, должностной 

инструкции, инструкции по охране труда ТБ и инструкции по работе с оборудованием;  

2.8. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения администрации школы и 

только в специальной одежде.  

 

3. Возложить на старшего повара столовой Гаврилюк Г.Н.  ответственность за качество 

приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                       Д.Л. Ципоркин 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024г № 198 

 

График  

работы школьной столовой 

МБОУ «Сакская СШ.№ 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

 

Понедельник - пятница 

08.00-16.20 

 

График приема пищи обучающимися 

МБОУ «Сакская СШ.№ 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК, ЧЕТВЕРГ 

8.45-9.05 1 

5 (льготная категория) 

Завтрак 

9.50-10.10 2-А, 2-Б 

7-11 (льготная категория) 

Завтрак 

11.45-12.05 1- (льготная категория) Обед 

11.50-12.10 5,  6-А, 6-Б (льготная категория) Обед 

12.35-12.55 3, 4-А, 4-Б (все) Обед 

12.55-13.15 2-А, 2-Б (льготная категория) 

7-11 (льготная категория) 

Обед 

15.50-16.10 3, 4-А, 4-Б,  6-А, 6-Б (льготная категория) Полдник 

 

ВТОРНИК, СРЕДА,  

8.35-8.55 1 Завтрак 

8.45-9.05 2-А, 2-Б, 5 (льготная категория) Завтрак 

9.50-10.10 7-11 (льготная категория) Завтрак 

11.35-11.55 1 (льготная категория) Обед 

11.50-12.10 5,  6-А, 6-Б (льготная категория) 

2 (льготная категория), 

Обед 

12.35-12.55 3, 4-А, 4-Б Обед 

12.55-13.15 7-11 (льготная категория)  

15.50-16.10 3, 4-А, 4-Б, 6-А, 6-Б (льготная категория) Полдник 

 

ПЯТНИЦА 

8.35-8.55 1 Завтрак 

9.10-9.30 2-А, 2-Б, 5 (льготная категория) Завтрак 

10.10-10.30 7-11 (льготная категория) Завтрак 

11.35-11.55 1 (льготная категория) Обед 

12.10-12.30 5, 6-А,  6-Б (льготная категория) 

2 (льготная категория) 

Обед 

12.55-13.10 3, 4-А, 4-Б Обед 

13.10-13.30 7-11 (льготная категория) Обед 

15.55-16.15 3, 4-А, 4-Б, 6-А, 6-Б (льготная категория) Полдник 

 

 

Директор                                                                                                                Д. Л. Ципоркин 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-08T18:22:21+0500




